que ocorreu o desligamento. 

CAPITULO V 

Do Capital Social 

Ari 18. O Capital Social da Cooperativa, que é subdividido em quotas-partes, 
não tem limite quanto ao máximo, é variável conforme o número de quotas 
partes subscritas, não podendo ser inferior a R$12.000,00 (doze mil reais). 

§ 1°. O valor unitário da quota-parte é de R$ 1,00 (hum real). 

§ 2°. A quota-parte é indivisível e Intransferível, não podendo ser negociada de 
modo algum, nem dada em garantia, e sua subscrição, integralização, 

transferência ou restituição será escriturada na Ficha de Matrícula.